

TOIMINTAKERTOMUS 2019
40 SIVISTYSLAUTAKUNTA
400 SIVISTYSPALVELUT

Valtuustoon nähden sitovat palvelualueen tavoitteet

Euran kunnan strategia	Tavoitteet	Toimenpiteet	Toteutuma
Työ, asuminen, palvelut ja kylät	<p>Laadullisesti ja määrälliset hyvätasoiset kasvatus- ja opetuspalvelut</p> <p>1. Varhaiskasvatuksen toiminnan kehittäminen ja muuttaminen varhaiskasvatussuunnitelman mukaiseksi</p> <p>2. Aamu- ja iltapäivätoiminnan kehittäminen ja vakinaistaminen palveluna</p> <p>3. Perusopetuksen laadun ja opetussuunnitelman kehittäminen</p>	<p>Hyvä opiskelijahuolto, lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistäminen ja syrjäytymisen ehkäiseminen</p> <p>Muuttuneiden varhaiskasvatuksen käytäntöjen ja toimintatapojen kirjaaminen ja arviointi strukturoidulla menetelmällä (lapset, huoltajat, henkilöstö)</p> <p>Aamu- ja iltapäivätoiminta vakinaistetaan ainakin iltapäivätoiminnan osalta kaikkien alakoulujen yhteydessä vakinaisen henkilöstön voimin</p> <p>Kielen opetuksen varhentaminen perusopetuksessa</p>	<p>Muodollisesti päteviä opettajia 100 % (lukio), tavoite on toteutunut. Perusopetus 98 %. Kaikki 9-luokkalaiset saavat päättötodistuksen ja jatko-opiskelupaikan keväällä 2019. Kaikki saivat päättötodistuksen ja jatko-opiskelupaikan.</p> <p>Esiopetuksen, perusopetuksen ja lukion opetussuunnitelmaan perustuvat suunnitelmat sekä itsearvioinnit.</p> <p>Kasvun, oppimisen ja hyvinvoinnin tuen arviointi strukturoidulla mittarilla esiopetuksesta lukioon toteutetaan keväällä 2019.</p> <p>Arvioinnit toteutuivat suunnitellusti. Tulokset on raportoitu sivistyslautakunnalle, sekä esimiehille ja henkilöstölle. Arviointien tuloksia on käytetty hyväksi lukuvuoden 2019-2020 suunnittelussa.</p> <p>80 % oppilaista ja opiskelijoista on tyytyväisiä opiskelijahuollon laatuun ja määrään</p> <p>Kouluterveyskyselyssä 81,4 % tyytyväisiä oppilashuollon laatuun ja määrään.</p> <p>Strukturoitu menetelmä päivitetty varhaiskasvatussuunnitelma otettu käyttöön 1.8.2019. Toteutunut. Henkilöstölle järjestetty koulutusta päivitykseen liittyen.</p> <p>Päivitetty esiopetussuunnitelma otetaan käyttöön 1.8.2019. Toteutunut.</p> <p>Aamu- ja iltapäivätoiminnan arviointikyselyt (oppilaat, huoltajat). Toteutuneet suunnitellusti ja tulokset on raportoitu sivistyslautakunnalle ja henkilöstölle. Tuloksia on huomioitu lv. 2019-2020 suunnittelussa ja käytännöissä.</p> <p>Aloitetaan A1-kielen opetus Eurassa 1. luokalla 1.8.2019 alkaen. Opetusta lisätään yhteensä 2 vuosiviikkotuntia vuosiluokilla 1-2 1.8.2019 alkaen. A1-kieli aloitettu 1-2 vuosiluokille.</p>

	<p>4. Lukion laadun ja kilpailukyyn turvaaminen sekä se, että Euran lukio säilyttää kilpailukykyisyytensä perusopetuksen jälkeisenä jatko-opintovaihtoehtona</p>	<p>Digitalisaatio-hanke etenee suunnitelman mukaisesti</p> <p>Päivitetyn kulttuurikasvatussuunnitelman aktiivinen käyttö</p> <p>Yrittäjyyskasvatus: suunnitelman laatiminen vuonna 2019</p> <p>Erityisopetuksen kehittäminen</p> <p>Kurssitarjonnan säilyttäminen nykyisenä</p> <p>Lukion markkinointi</p> <p>Digitalisaatio-hanke etenee suunnitelman mukaisesti</p> <p>Selvitys maksuttomasta lukiosta</p> <p>Lukion vanhan osan saneeraus</p>	<p>Sähköisten välineiden hankinta vuosiluokille 4. ja 7. Laitteet hankittu. Opettajille suunnatut koulutukset Opettajien koulutus ei toteutunut suunnitellusti.</p> <p>Osittain toteutunut, käyttö voisi olla vielä aktiivisempaa.</p> <p>Päivitetty yrittäjyyskasvatussuunnitelma valmistuu vuoden 2019 aikana. Valmistuu keväällä 2020.</p> <p>Erityisopetuksen kehittämissuunnitelma valmistuu vuoden 2019 aikana. Valmistuu keväällä 2020.</p> <p>Yo-tilastot: sijoittuminen valtakunnallisissa lukiovertailuissa selvästi valtakunnallista keskitasoa paremmin. Euran lukio oli STT:n mittauksessa Satakunnan paras lukio 2019. Kurssitarjonta: toteutui. Tuntikehystä karsittiin hieman kurssitarjontaa vähentämättä.</p> <p>Vähintään 45 % Euran yhteiskoulun oppilaista siirtyy Euran lukioon. Ei ole toteutunut (40 % siirtyi).</p> <p>Sähköisten välineiden hankinta Toteutunut.</p> <p>Selvitys maksuttomasta lukiosta valmistuu vuonna 2019. Selvitys valmistui ja siitä on raportoitu sivistyslautakunnalle 13.6.2019.</p> <p>Vanhan osan luokkatilat saatetaan vastaamaan nykyvaatimuksia (erityisesti luonnontieteet) OPH:n ohjeiden mukaisesti. Hanke on viivästynyt ja aloitetaan 2020.</p>
	<p>5. Palvelujen saatavuus kokonnan alueella</p>	<p>Oppimiskeskusten suunnittelu etenee Honkilahdelle, Hinnerjoelle ja Paneliaan.</p> <p>Kauttuan päiväkodin suunnittelu</p> <p>Suvituulen päiväkodin suunnittelu</p>	<p>Hankesuunnitelmat valmistuvat vuonna 2019 (Hinnerjoki, Honkilahti, Panelia). Panelian oppimiskeskuksen hankesuunnitelma hyväksyttiin 28.10.2019 § 78.</p> <p>Etelä-Euran ratkaisuista varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen osalta tehdään selvitys (Kuntamaisema Oy) vuoden 2020 aikana.</p> <p>Kauttuan päiväkodin ja Euranrinkilän osalta tehdään selvitys (Kuntamaisema Oy) vuoden 2020 aikana.</p> <p>Suvituulen tilojen peruskorjauksen hankesuunnittelu ei toteutunut.</p>

		Päiväkoti Lemmikin peruskorjaus etenee hankesuunnitelman mukaisesti Päiväkoti Euranrinkilän suunnittelu ja rakentaminen etenee	Päiväkoti Lemmikin laajennus otetaan käyttöön 1.8.2019. Toteutui suunnitellusti. Rakentaminen aloitetaan keväällä 2019. Päiväkoti Euranrinkilän hankesuunnitelma sekä rakentamisen aloittaminen toteutuivat vuoden 2019 aikana.
Työ, asuminen, palvelut ja kylät	Sivistyspalveluiden palvelualueen kehittäminen hyvässä yhteistyössä ja asiakkaan roolia vahvistaen palvelujen suunnittelussa, kehittämisessä ja tuottamisessa. Moniammatillisen yhteistyön edelleen kehittäminen Lape-palvelujen kehittäminen yhteistyössä perusturvapalvelujen kanssa	Kehittämispäivät, esimiesten koulutuspäivät, työpajat Perhekeskuksen moniammatillinen tiimi Lape-työn jalkautuminen Euraan	Järjestettiin kunnan yhteisiä esimiespäiviä ja sivistyspalvelutoimiston ja oppilashuollon kehittämisspäiviä (molempia 2). Lisäksi osallistuttu Lounais-Suomen AVI:n rehtoreille suunnattuihin koulutuksiin. Asiakasmäärät Moniammatillinen tiimi (alle kouluikäiset lapset) kokoontui keväällä 2019 joka toinen viikko ja syksyllä joka kolmas viikko. Jokaisella kerralla on käsitelty vähintään yhden lapsiperheen asioita ja päätetty tukitoimista, joita on lähdetty moniammatillisesti toteuttamaan yhdessä perheen kanssa. Lape-ohjausryhmän kokoontumiset ja toiminnot: Lape-ohjausryhmä kokoontui vuoden aikana 6 kertaa käsitellen lasten, nuorten ja lapsiperheiden tilannetta. Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman työstäminen aloitettiin. Kirjatut yhteistyökäytännöt, moniammatillisen tiimin toiminnan aloittaminen ja toiminnan vaikutusten arviointi. Lasten ja nuorten moniammatilliset tiimit kokoontuivat aina tarvittaessa joka toinen viikko.
Työ, asuminen, palvelut ja kylät	Henkilöstön osaamisen, työhyvinvoinnin ja hyvän johtamisen avulla mahdollistetaan tavoitteiden saavuttaminen	Koulutukset Henkilöstön osaamista kehitetään ja kohdennetaan tarve- ja asiakaslähtöisesti. Esimiesten koulutus Työhyvinvointikyselyn tuloksia 2017 hyödynnetään kehittämisspäivissä, henkilöstökoulutuksissa ja kehityskeskusteluissa Kehityskeskustelujen kehittäminen ja käyminen kaikkien työntekijöiden kanssa.	Koulutuspäivät/työntekijä Palauteet koulutuksista Perusopetuksessa järjestetty kolme koko henkilökunnan koulutuspäivää (Veso-päivää) sekä yksittäisiä iltakoulutuksia ja koulutuspäiviä yksittäisille opettajille tarpeen mukaan. Varhaiskasvatuspalveluissa järjestetty kaksi koko henkilöstön koulutuspäivää sekä yksittäisiä iltakoulutuksia uusien toimintatapojen juurruttamiseksi. Uusien toimintatapojen käyttöönotto yksiköissä. Koettu henkilöstön ammattitaito asiakastytyväisyyssmittauksessa ja muilla nopeilla arvioinneilla. Kehityskeskustelujen määrä Kehityskeskustelujen koettu hyödyllisyys, osuus kasvaa. Toteutetut toiminnot, palvelut ja tilaisuudet, kerätty palaute.

			<p>Kehityskeskustelut on pidetty koko henkilökunnan kanssa joko yksilö tai ryhmäkehityskeskusteluina.</p> <p>Lähtevien tilalle saatu palkattua pätevää henkilökuntaa</p>
Yrittäminen ja uudet elinkeinot	<p>Vuonna 2017 käyttöön otetun palvelusetelin seurannan ja sisällön kehittäminen.</p> <p>Yksityisen varhaiskasvatuksen valvonnan kehittäminen</p> <p>Yrittäjyyskasvatuksen kehittäminen</p>	<p>Pätevän henkilöstön rekrytointi lähtevien tilalle.</p> <p>Säännöllisten yhteistyömallien, aikataulutuksen sekä valvontakäytäntöjen luominen</p> <p>Yrittäjyyskasvatussuunnitelman kehittäminen perusopetuksessa ja lukiossa</p>	<p>Yksityisen varhaiskasvatuksen yhteistyö- ja valvontakäsikirjan valmistuminen vuoden 2019 aikana.</p> <p>Käsikirja valmistui helmikuussa 2020.</p> <p>Yrittäjyyskasvatussuunnitelma valmistuu vuonna 2019.</p> <p>Viiästyntynyt, valmistuu keväällä 2020.</p>
Aktiiviset kuntalaiset	<p>Osallisuuden ja vaikutusmahdollisuuksien lisääminen.</p> <p>Kuntalaisten ja järjestöjen osallistuminen koko kunnan sekä erityisesti hyvinvointipalveluiden toiminnan suunnitteluun, järjestämiseen, arviointiin sekä kunnalliseen demokratiaan.</p> <p>Lasten, nuorten ja huoltajien osallisuuden ja vaikuttamisen lisääminen</p> <p>Kuntalaisten omavastuun lisääminen omasta terveydestään ja hyvinvoinnistaan</p> <p>Aktiiviset ja hyvinvoivat kuntalaiset</p>	<p>Kuntaan laaditaan osallisuus- ja vaikuttamisohjelma.</p> <p>Kuntalaisten, järjestöjen ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa yhdessä kehitetyt toiminnot ja palvelut.</p> <p>Oppilaskunnat Nuorisovaltuusto</p> <p>Perustetaan Ohjaamo</p> <p>Vuonna 2018 perustettua nuorten tiedotus- ja neuvontatoimintapistettä kehitetään edelleen (haetaan valtionavustusta vuonna 2018)</p> <p>Monipuoliset, hyvinvointia ja terveyttä ennakoivasti edistävät palvelut kaikille ikäryhmille elämäntapa- ja elämäntilanteen mukaan.</p> <p>Kuntalaisten harrastusmahdollisuuksien lisääminen</p>	<p>Osallisuus- ja vaikuttamisohjelma valmistuu vuoden 2019 aikana.</p> <p>Osallisuus- ja vaikuttamisohjelman laadinta aloitettiin. Lopullisesti se valmistuu kevään 2020 aikana.</p> <p>Vanhus-, vammais- ja veteraanineuvostojen kokouksien ja tapahtumien Nuorisotyö- ja vanhustenviikolle järjestetty toiminta kunnan muiden palvelualueiden ja järjestöjen kanssa.</p> <p>Järjestetyt asiakasraadit yhteistyössä alueen toimijoiden kanssa.</p> <p>Vanhus-, vammais- ja veteraanineuvostot kokoontuivat säännöllisesti.</p> <p>Oppilaskuntien ja nuorisovaltuuston kokouksien ja tapahtumien Nuorisovaltuusto kokoontui vuoden aikana 9 kertaa. Uusi nuorisovaltuusto valittiin vaaleilla syyskuussa 2019.</p> <p>Ohjaamo aloittaa toimintansa. Ohjaamo aloitti toimintansa huhtikuussa 2019. Avoinna kerran viikossa torstaisin. Kävijöitä 265.</p> <p>Nuorille suunnattu palvelusivusto avataan vuonna 2019.</p> <p>Nuorille suunnattua palvelusivustoa ei avattu. Eri vaihtoehtojen suunnittelua sivuston luomiselle jatketaan.</p> <p>Järjestettyjen tapahtumien ja toimintojen määrä eri ikäryhmille.</p> <p>Tapahtumia ja toimintoja järjestettiin hyvinvointipalveluissa vuoden aikana yhteensä 266.</p> <p>Yhdistyksille ja järjestöille jaetut avustukset sekä harrastusrekisterin ylläpitäminen.</p>

		Liikunnallistaminen: koulujen liikunnallistamis-hanke, liikuntapuiston ja skeittipuiston käytön aktivoiminen	Liikunta- ja nuorisopalveluiden avustuksia jaettiin yhteensä 89 500 €. Koulupihojen liikunnallistaminen etenee investointisuunnitelman mukaan. Liikuntapuiston ja skeittipuiston aktiivinen käyttö. Liikuntapuiston kuntoilualue sai hyvän vastaanoton ja oli koko kesäkauden kuntalaisten aktiivisessa käytössä. Skeittialue oli erityisesti scoottaajien suosiossa.
Itsenäinen ja yhtenäinen Eura	Varhaiskasvatuksen kustannustehokkuus Varhaiskasvatusyksiköiden täyttöprosentit pidetään varhaiskasvatustilain sallimalla tasolla, huomioiden osa-aikainen varhaiskasvatus, tilojen rajoitteet sekä tuen piirissä olevien lasten määrä. Sivistyspalveluita on tarjolla kunnan eri osissa	Kaikkiin yksiköihin hankitaan Titania- suunnittelun tueksi, palveluohjaus Oppimiskeskusten suunnittelu etenee.	Täyttö- ja käyttöprosentit Titania -sähköisen asioinnin järjestelmän laajennus kaikkiin yksiköihin tapahtuu helmikuussa 2020. Käyttöprosentteja on seurattu, mutta niiden pitäminen mahdollisimman korkealla (90 %) ei onnistu jatkuvasti yleistyvän osa-aikaisen varhaiskasvatuksen vuoksi. Myös varhaiskasvatuksen puutteelliset tilat tarkoittavat pienempiä lapsimääriä ryhmissä. Tarveselvitykset ja hankesuunnitelmat Päiväkoti Euranrinkilän rakentaminen aloitettiin keväällä 2019 ja Panelian oppimiskeskuksen hankesuunnitelma hyväksyttiin 28.10.2019 § 78.

4000 Sivistyspalvelut

Merkittävimmät riskit

Suurimmat riskit kohdistuvat palvelutuotannon turvallisuuteen ja onnettomuuksiin. Nämä riskit voivat sisältää väkivaltaa tai sen uhkaa (esimerkiksi aggressiiviset asiakkaat, uhkaukset) sekä turvaohjeiden laiminlyönnistä aiheutuvia onnettomuuksia.

Toimintaympäristöön ja toiminnan kehittämiseen katsotaan liittyvän keskeisiä riskejä. Toimintaympäristöön liittyviä riskejä ovat mm. palvelun kysynnän muutokset varhaiskasvatuksessa, oppilasmäärien ennusteiden saatavuus ja oikeellisuus sekä kunnan ja valtion tehtävien suhde tulevaisuudessa. Toiminnan kehittämisen riskit liittyvät johtamiseen, toimintaan, tietotekniikkaan ja henkilöstöön. Toiminta- ja tietotekniikkariskit muodostuvat kiinteistöjen kunnosta ja toimivuudesta sekä tietoteknisen ympäristön toimivuudesta ja tietoturvan varmistamisesta. Kunnan kiinteistömäärän peruskorjausvelan kasvaessa kiinteistön kuntoon ja käyttökelpoisuuteen liittyvät riskit lisääntyvät.

Sivistyspalveluiden taloudellisiin riskeihin lukeutuu lainsäädännön ja päätöksenteon mukanaan tuomat velvoitteet koskien palvelujen järjestämisen määrää ja laatua. Ne voivat joko lisätä tai vähentää resurssointia, menoja ja tuloja. Esimerkiksi päivähoitoon pienenevät asiakasmaksut voivat lisätä palveluiden käyttöä sekä siirtää painopistettä kustannuksiltaan kalliimpiin palveluihin (avoimesta varhaiskasvatuksesta päiväkotihoidon).

Sivistyspalveluiden keskeiset talousarviovuoteen 2019 sijoittuvat riskit:

Riskin tunnistaminen		Riskianalyysi			Riskin käsittely	
Riskiluokka	Riski	Riskin kuvaus	Todennäköisyys	Vaikutus	Toimenpiteet	Vastuuhenkilöt
Operatiivinen	Sivistyspalveluiden valmiussuunnitelman ja yksiköiden turvallisuuskansioiden ajantasaisuus.	Poikkeuksellisen tilanteen sattuessa henkilöstön tulee olla tietoinen toimintatavoista ja ohjeistuksista.	Mahdollinen	Merkittävä	Ohjeistukset päivitetään niin, että ne ovat vuosittain ajan tasalla. Yksiköissä ohjeistukset päivitetty 2019.	Sivistysjohtaja, yksiköiden esimiehet
Operatiivinen	Henkilöstöresurssin riittävyys ja saatavuus	Pätevän henkilöstön rekrytoiminen erityisalueille, määräaikaisen ja osa-aikaisen henkilöstön määrä ja rekrytoiminen	Todennäköinen	Merkittävä	Henkilöstön rekrytoinnin kehittäminen. Kuntarekryn käyttöä tehostettu. Kuntarekryltä henkilöstökoulutusta.	Sivistysjohtaja, vastuualuepäälliköt, yksiköiden esimiehet
Taloudellinen	Lasten ja nuorten määrien ennakoimattomuus tietyissä asioissa	Erityisen tuen piirissä olevien lasten ja nuorten määrä, lastensuojelulain perusteella sijoitettujen lasten määrä (Eurasta tai Euraan) ja varhaiskasvatuspalvelujen piiriin hakeutuvien lasten määrä	Mahdollinen	Merkittävä	Yhteistyö perusturvan kanssa, ennakoivien toimenpiteiden kehittäminen. Perhekeskuksen toiminta aloitettu 2019. Oppilas- ja opiskelijahuollon yhteistyötä perusturvan kanssa on tiivistetty.	Sivistysjohtaja, perusopetuspäällikkö, varhaiskasvatuspäällikkö

Henkilötyövuodet	2017	2018	2019
Koko sivistyspalveluiden palvelualue	305,63	287,24	285,23

4001 Sivistyspalvelutoimisto

Sivistyspalvelutoimiston perustehtävänä on toimia lasten ja nuorten sekä sivistyksen, osallisuuden ja vapaa-ajanpalveluiden yhteisenä esikuntana. Sivistyspalvelutoimisto hoitaa vastualueiden suunnittelu-, tilastointi-, talous- ja hallintopalvelutehtäviä. Lisäksi sivistyspalvelutoimisto huolehtii palvelualueen asiakirjahallinnosta, viestinnästä ja kuntatason arvioinnista. Sivistyspalvelutoimiston tehtävänä on myös hoitaa palvelualueen kehittämis- ja hallintotehtäviä ja –prosesseja sekä palvelualueen luottamuselinten valmistelu- ja toimeenpanotehtäviä.

4002 Joukkoliikenne

Joukkoliikenteen pääpaino on siirtynyt ostettuun joukkoliikenteeseen sekä kunnan sisäiseen asiointiliikenteeseen. Seutulippu nykyisessä muodossaan tulee poistumaan. Uutta lipputuotetta suunnitellaan korvaamaan seutulippu. Euran kunta on mukana yhteishankinnassa – Rauma-Eura-Säkylä reittipohjaisessa joukkoliikenteessä – yhdessä Rauman kaupungin, Säkylän kunnan ja Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kanssa. Hankinnan kustannus vuonna 2019 oli 13 173 euroa. Vuonna 2019 seutulippujen aiheuttamat kustannukset olivat enää 3 131 €, josta ELYltä saatava valtionapu hintavelvoitteiden korvaamiseen oli 1 565 € eli 50 %. Seutulipuilla tehtiin 4 961 matkaa, joiden keskipituus oli 37 km. Asiointiliikenteeseen käytettiin 15 385 euroa. Asiointiliikennettä ajetaan Hinnerjoelta, Honkilahdelta, Länsi-Eurasta, Paneliasta ja Kiukaisista.

4010 Varhaiskasvatus

Varhaiskasvatuspalvelut järjestävät 0-6-vuotiaille lapsille ja heidän huoltajilleen varhaiskasvatuslain ja varhaiskasvatussuunnitelman mukaisia monipuolisia ja laadukkaita varhaiskasvatuspalveluja: varhaiskasvatusta päiväkodissa tai perhepäivähoidossa, esiopetusta ja avointa varhaiskasvatustoimintaa. Palvelua järjestetään sekä kunnan omana toimintana että yksityisenä palvelutuotantona.

Varhaiskasvatuspalveluiden käyttöprosentti jatkoi kasvua vuoden 2019 aikana. Toukokuussa 2018 varhaiskasvatuspalveluja käytti 76 % 1-5 -vuotiasta. Toukokuussa 2019 vastaava prosentti oli 80 %. Myös esioppilaiden ikäluokat olivat suuret (128 ja 127 esioppilasta). Vuoden aikana tuli myös lisääntyvää tarvetta lasten henkilökohtaisille avustajille. Joulukuussa 2019 seitsemällä lapsella oli Euran kunnan varhaiskasvatuspalvelujen maksama henkilökohtainen avustaja.

Henkilöstökulut kasvoivat vuoden 2018 tilinpäätöksestä noin 61 000 €. Vakinaisen henkilöstön määrä ei vuoden 2019 aikana lisääntynyt. Myös sijaiskulut ovat hieman vähentyneet vuoteen 2018 verrattuna. Kasvua selittää tilapäisen työvoiman tarve (aamu- ja iltapäivätoiminta, vuorohoito sekä lapsen henkilökohtaiset avustajat), johon ei talousarviossa ollut määrärahavarausta.

Palvelujen ostot kasvoivat vuoteen 2018 nähden noin 32 000 €. Suurin osa kasvusta koskee atk-kuluja, jotka tulivat Titania sähköisen asioinnin laajentamisesta koskemaan kaikkia varhaiskasvatuksen yksiköitä.

Avustukset (lasten kotihoidon tuki, yksityisen hoidon tuki sekä palvelusetelimenot) kasvoivat vuoden 2018 tilinpäätöksestä noin 36 500 €. Kasvua selittävät syyskuusta 2019 voimaan tullut muutos lapsikohtaisen, tarveperustaisen palvelusetelin arvoihin (tuntiperusteisuus). Muutoksen tavoitteena oli yhdenmukaistaa yksityisen ja kunnallisen varhaiskasvatuksen asiakasmaksut. Lasten kotihoidon tuen menot pienenevät odotettua vähemmän. Tätä selittää osa-aikaisen varhaiskasvatuksen jatkuva lisääntyminen, jolloin huoltajat ovat oikeutettuja myös osa-aikaiseen kotihoidon tukeen.

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksuluokkia muutettiin elokuusta 2019 alkaen. Maksutuotot kasvoivat tilinpäätöksestä 2018 noin 15 500 €.

Varhaiskasvatuspalvelujen kehittämisen painopiste oli talousarviovuonna 2019 palvelurakenteen uudistamiseen liittyvissä hankkeissa. Palvelurakenteen uudistamisen tavoitteena oli varhaiskasvatuspalvelujen järjestäminen taloudellisesti, toiminnallisesti ja laadullisesti kestäväällä tavalla Euran kunnanvaltuuston 23.4.2018 § 16 päätöksen ja aikataulutuksen mukaisesti.

Elokuussa 2019 käynnistyi toiminta laajennetussa ja remontoitussa päiväkotiki Lemmikissä. Päiväkotiki Euranrinkilän rakentaminen aloitettiin keväällä 2019. Tarveselvitykset ja hankesuunnitelmat Kauttuan päiväkodin sekä nykyisen vuoropäiväkotiki Suvituulen peruskorjauksille laadittiin vuoden 2019 aikana. Panelian oppimiskeskuksen hankesuunnitelma hyväksyttiin kunnanvaltuustossa 28.10.2019 § 78. Etelä-Euran varhaiskasvatuspalvelujen sekä perusopetuksen järjestämisestä päätettiin vakauttamistyöryhmän esityksestä tehdä Kuntamaisema Oy:n toimesta selvitys vuoden 2020 aikana.

Palvelurakenteen uudistamisella on vaikutuksensa myös henkilöstön sijoittumiseen palvelualueella. Muutokset tapahtuvat hanke kerrallaan lähivuosien aikana. Muutoksista laadittiin varhaiskasvatuksen

henkilöstösuunnitelma, jonka pohjalta käytiin koko varhaiskasvatushenkilöstöä koskevat yt-neuvottelut keväällä 2019.

Varhaiskasvatussuunnitelma päivitettiin uuden varhaiskasvatustuksen mukaiseksi kevään 2019 aikana. Päivitetty kunnan varhaiskasvatussuunnitelma otettiin käyttöön elokuussa 2019.

Varhaiskasvatuspalvelujen sisällöllisenä tavoitteena oli varhaiskasvatussuunnitelman mukaisen toiminnan jatkuva kehittäminen. Ryhmän varhaiskasvatussuunnitelma vakiinnutettiin käytännöksi vuoden 2019 aikana. Opetushallituksen Loisto-hankkeen toteuttamista jatkettiin. Euran varhaiskasvatuspalvelujen kehittämisteemana oli toimintakulttuurin kehittäminen, johon kuului mm. pedagogisen jaetun johtajuuden, pedagogisten menetelmien sekä tiimityön kehittäminen varhaiskasvatustyksiköissä.

Varhaiskasvatustuksen arviointia kehitettiin ja toteutettiin monipuolisesti. Varhaiskasvatustuksen toteuttamista sekä varhaiskasvatussuunnitelmaa arvioitiin eri tasoilla (järjestäjätaso, yksikkötaso ja yksilötaso) sekä toimintavuoden aikana, että kevään laajemmissa arvioinneissa.

Esiopetuksen opetussuunnitelma päivitettiin Opetushallitukselta tulleiden päivitysvaatimusten mukaisesti ja muokattiin yhdenmukaiseksi varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden kanssa. Esiopetuksen arviointikohteena oli toimintakaudella 2018-2019 kasvun, oppimisen ja hyvinvoinnin tukemisen toteutuminen. Tulokset olivat pääsääntöisesti hyvät. Tuloksia analysoitiin esimiesten sekä henkilöstön kanssa varhaiskasvatustuksen koulutuspäivässä.

Eriyisopetuksen kehittämissuunnitelman laatiminen yhteistyössä perusopetuksen kanssa aloitettiin vuoden 2019 aikana. Suunnitelma valmistuu kevään 2020 aikana.

Tieto- ja viestintäteknologiaan liittyvän tavoitteen sekä opetussuunnitelmien linjausten mukaisesti varhaiskasvatukseen sekä esiopetukseen hankittiin tv-laitteita opetuskäyttöön.

Monialaisena yhteistyönä sote-palvelujen sekä eri järjestöjen kanssa kehitettiin LAPE-palvelujen kokonaisuutta. Perhekeskustoiminta aloitettiin vuoden 2019 aikana ja varhaiskasvatustuksen rakennushankkeiden tarveselvityksessä sekä hankesuunnitelmissa huomioitiin LAPE-palvelujen yhteistyö mm. perhekeskuksen kokoontumispaikkojen, nuorisotilojen sekä terveydenhoitajien tilojen sijoittamisella oppimiskeskusten yhteyteen.

Moniammatillinen lapsiperheteriimi kokoontui vuoden 2019 aikana sovitun aikataulun mukaisesti, keväällä kahden viikon välein, syksyllä kolmen viikon välein. Tiimissä käsiteltiin muutamien asiakasperheiden tilanteita. Kaikkien perheiden kohdalla aloitettiin tukitoimia, jotka jatkuvat edelleen. Tiimin toimintamalli koettiin hyväksi niin ammatillisten toimijoiden kuin perheidenkin taholta. Tiimissä sovitut, perheille tarjotut varhaiskasvatustuksen tukitoimet ovat olleet melko helposti toteutettavissa, mutta vaikuttavuus lapsen ja/tai perheen kannalta on ollut merkittävää perheiden palautteiden pohjalta.

Rakenteellinen varhaiskasvatus- ja esiopetuspaikkojen määrä yksiköittäin (kunnallinen ja yksityinen varhaiskasvatus) elokuussa 2019:

Yksikkö	Esiopetuspaikat ja esioppilaiden ph	Varhaiskasvatuspaikat
Honkilahden päiväkoti ja päiväkotiryhmä Joentiuku	24	20*
Kauttuan päiväkoti ja päiväkotiryhmä Minttu	24	80
Käräjämäen päiväkoti		35*

Päiväkoti Lemmikki		36
Päiväkoti Viuhula		20*
Vuoropäiväkoti Suvituuli	13*	30-40**
Panelian esiopetus	24	
Kiukaisten esiopetus	24	
Kirkonkylän koulun esiopetus (vain esiopetus)	24	
Perhepäivähoito ja ryhmäppk Tuutikki		62
Yksityinen päiväkoti Kulkunen		30
Yksityinen päiväkoti Vekaralehto		50
Yksityinen perhepäivähoito sekä ryhmäperhepäiväkodit Kilinkolo ja Heinäkerttu		24

*Tilojen koko/ilmanvaihdon riittävyys huomioitu paikkamäärässä

**Riippuen samaan aikaan paikalla olevien lasten määrästä

Varhaiskasvatuspalvelujen piirissä olevien lasten määrä 2016-2019 (elokuun tilanteen mukaan):

2016	2017	2018	2019
497	538	507	526

Lasten hoidon tuet vuosilta 2016-2019:

	Kotihoidon tuki	Yksityisen hoidon tuki	Palveluraha (yksit. hoidon tuen kuntalisä)	Palveluseteli
2016	626 640	133 247	102 371	0 (ei vielä käytössä)
2017	651 202	108 908	91 695	94 700
2018	566 313	88 921	42 137	534 907
2019 (tilanne 14.2.2020)	491 779	61 922	-	715 194

Perhepäivähoitajien määrä vuosina 2016-2019 (lokakuun tilanteen mukaan):

2016	2017	2018	2019
30	21	19	14

Tehostetun ja erityisen tuen piirissä olevien lasten määrä:

	2018 marraskuu	2019 marraskuu
Tehostettu tuki	31	36
Eriytinen tuki	7	6

4039 Aamu- ja iltapäivätoiminta

Aamu- ja iltapäivätoimintaa tarjotaan ensimmäisen ja toisen vuosiluokan oppilaille sekä kaikkien vuosiluokkien erityisen tuen piirissä oleville oppilaille.

Toimintaa toteutettiin sekä kunnan omana palveluna että ostopalveluna (seurakunta) koulujen tiloissa. Euran seurakunta järjesti ostopalvelusopimuksella iltapäivätoimintaa Kirkonkylän koululla keväällä ja syksyllä 2019.

Aamu- ja iltapäivätoimintaa järjestettiin keväällä ja syksyllä 2019 aamu- ja iltapäivätoimintana Kauttuan ja Kirkonkylän koulujen yhteydessä olevissa toimipisteissä sekä iltapäivätoimintana kaikkien alakoulujen yhteydessä olevissa toimipisteissä.

Aamu- ja iltapäivätoiminnan tavoitteena oli toiminnan vakiinnuttaminen osaksi Euran kunnan varhaiskasvatuspalveluja vakinaistamalla henkilöstön aamu- ja iltapäivätoiminnan tuntien osuus kaikkien alakoulujen toimintayksiköiden osalta vähintään iltapäivätoiminnan osalta. Tavoitteena oli aamu- ja iltapäivätoiminnan laajentaminen kesäkerhotoiminnaksi kesäkuuksi 1. ja 2. vuosiluokan oppilaille sekä erityisen tuen piirissä oleville oppilaille yhteistyössä kolmannen sektorin kanssa.

Heikossa taloustilanteessa aamu- ja iltapäivätoimintaa ei laajennettu kesäkerhotoimintaan. Aamu- ja iltapäivätoiminnan tuntien vakinaistamista käsiteltiin koko varhaiskasvatushenkilöstöä koskevissa yt-neuvotteluissa. Tuntien vakinaistamiseen palataan varhaiskasvatuksen palveluverkostouudistuksen edetessä, koska sillä on vaikutusta myös vakinaisen henkilöstön sijoittumiseen.

Aamu- ja iltapäivätoiminnassa kirjoilla olevien lasten määrä (lokakuu):

	2018	2019
Aamupäivätoiminta	36	32
Kunnan iltapäivätoiminta	86	70
Iltapäivätoiminta ostopalvelu	34	27

4080 Perusopetus

Perusopetuspalvelut tarjoavat lapsille ja nuorille opetussuunnitelman mukaista perusopetusta vuosiluokilla 1-9. Perusopetuslain mukaan kunnan on järjestettävä perusopetusta kunnassa asuville perusopetusikäisille lapsille. Perusopetuksen tehtävänä on kehittää oppilaiden kokonaispersoonallisuutta kasvattamalla ja opettamalla heitä yhteiskunnan perusopetukselle asettamien tavoitteiden mukaan. Lakisääteiset, riittävät resurssit opetukseen ja oppilashuoltoon antavat koko ikäluokalle tasa-arvoisen mahdollisuuden näihin tavoitteisiin pääsemiseksi.

Merkittäviä painopistealueita perusopetuksen vastuualueella olivat perusopetuksen opetussuunnitelmaan liittyvät jatkosuunnitelmat, digitalisaatio ja hyvinvointi.

Opetussuunnitelman uudistamisessa vuonna 2019 keskeisiä olivat:

- A1-kielen varhentaminen syyslukukaudesta 2019 alkaen. Valtakunnallisesti uusi tuntijako tulee voimaan 2020 vuoden alusta, mutta koulujen toiminnan (koulukuljetukset ym.) kannalta oli tarkoituksenmukaista aloittaa toiminta jo 1.8.2019 alkaen.
- Arvioinnin kehittäminen ja monipuolistuminen. Erityisesti kehitettiin formatiivisen arvioinnin ottamista osaksi koulujen toimintaa. Kehitystyö jatkuu edelleen vuonna 2020. Arvioinnin kehittämiseen käytettiin tutoropettaja hankerahaa, jonka kunta sai lukuvuodelle 2019-2020.
- Päivitetyt kulttuurikasvatussuunnitelman ottaminen entistä aktiivisemmin osaksi Euran kunnan perusopetussuunnitelmaa.
- Oppilashuollon osuuden tarkistus ja päivitys kunnan opetussuunnitelmaan. Oppilashuollon osuuden päivitys vielä osittain kesken ja valmistuu lukuvuoden 2020-2021 alkuun mennessä.

- Yrittäjyyskasvatuksen ottaminen aktiiviseksi osaksi Euran kunnan opetussuunnitelmaa. Tässä tavoitteessa ei onnistuttu ja yrittäjyyskasvatuksen opetussuunnitelman teko siirtyi kevätlukukaudelle 2020.

Digitalisaatio:

- Eurassa osallistuttiin aktiivisesti valtakunnallisiin hankkeisiin (esimerkiksi digitutor-hanke) Kunnalla oli digitutor-hankerahaa kevätlukukaudeksi 2019. Hankkeen rahoituksella rahoitettiin muutamia tunteja opastusta viikossa yhdeksälle tutoropettajalle. Hankerahaa käytettiin myös opettajien koulutukseen, mutta koulutuksia ei saatu kouluttajien puutteen vuoksi tarvittavaa määrää. Lisäksi kunta on mukana Satakunnan alueellisessa tutoriyhteistyössä, jonka koordinaattorina toimii Pori. Tätä kautta koetetaan saada lisää koulutuksia keväälle 2020.
- Tutoropettaja toiminnan ottaminen osaksi koulun arkea. Digitutor hanke loppui keväällä 2019 hankerahoituksen loppumisen vuoksi. Tiukka talousarvio ei mahdollistanut digitutoropettajien toiminnan jatkamista kunnan omalla rahoituksella.
- Vuoden 2019 aikana hankittiin sähköisiä välineitä vuosiluokille 4. ja 7. Vuosina 2017 ja 2018 hankittu laitteita samoin 4. ja 7. luokkalaisille ja tarve jatkuu tulevaisuudessakin, jotta pystymme vastaamaan opetussuunnitelman vaatimuksiin digitalisuudesta.
- Opettajien pedagogista osaamista kehitettiin koulutuksen avulla, mutta lisäkoulutukselle on edelleen runsaasti tarvetta.
- Koulutuksen tieto- ja viestintästrategian pitkäjänteinen suunnittelu ja kehittäminen. Sivistyspalveluiden TVT-strategian päivittäminen ja samalla TVT opetussuunnitelman tekeminen aloitettiin keväällä 2019. TVT strategia valmistuu kevätlukukaudella 2020.

Hyvinvointi:

- Erityisesti tavoitteena oli oppimisen, kasvun ja hyvinvoinnin tuki
- Uuden oppilas- ja opiskelijahuoltolain tavoitteena on edistää koko yhteisön hyvinvointia
- Erityisopetuksen kehittäminen
- Liikunnan lisääminen koulujen pihojen liikunnallistaminen-kehittämishankkeen avulla ja Liikkuva koulu-toiminnan saaminen aktiiviseksi osaksi koulujen arkea. Hankkeen avulla on hankittu välineitä ja laitteita kouluille. Hanke on jaettu kolmelle vuodelle ja vuosi 2019 oli hankkeen toinen vuosi.
- Yhteistyön kehittäminen oppilashuollon ja perusturvapalveluiden kesken. Yhteistyö on mennyt parempaan suuntaan mm. perhekeskuksen moniammatillisten tiimien avulla, mutta työtä on vielä esim. tiedonkulun parantamisessa.

Tuntikehys

Talousarviossa oli laskettu tuntikehysten säilyminen lukuvuoden 2018-2019 tasolla. Tähän ei talousarvion puitteissa pystytty vaan tuntikehystä jouduttiin leikkaamaan 100 tuntia kunnan vakauttamisohjelman myötä. Tämä tarkoitti kahden eronneen erityisopettajan virkojen täyttämättä jättämistä (leikkaus 48 tuntia) ja yleisopetuksen tuntikehystä 52 tuntia mm. jakotunteja vähentämällä. Tuntikehys jaettiin kouluittain toukokuun lopussa. Tuntikehykseen ei tarvittu lisäystä A1-kielen varhentamista varten 24 tuntia vaan se tehtiin muuttamalla tuntijaossa ensimmäiseltä ja toiselta luokalta toinen kuvataiteen tunti A1-kielen tunniksi. Kuvataiteen tunteja oli Eurassa ensimmäisellä ja toisella luokalla enemmän kuin asetus vaatii.

Tuntikehityksen kehitys (sisältää osa-aikaisen erityisopetuksen)

Iv. 2015- 2016		Iv. 2016-2017		Iv. 2017-2018		Iv. 2018-2019		Iv. 2019-2020	
opp.	tunteja	opp.	tunteja	opp.	tunteja	opp.	tunteja	opp.	tunteja
1260	2613	1263	2477	1263	2343	1264	2419	1250	2319

Perusopetuksen osa-aikaiseen erityisopetukseen jaetut resurssit lukuvuosittain

Koulu	Iv. 2016-2017		Iv. 2017-2018		Iv. 2018-2019		Iv. 2019-2020	
	opp.	tunteja	opp.	tunteja	opp.	tunteja	opp.	tunteja
Hinnerjoki	60	10	57	10	59	14	56	6
h/oppilas		0,17		0,18		0,24		0,11
Honkilahti	47	5	44	5	47	9	45	6
h/oppilas		0,11		0,11		0,19		0,13
Kauttua	293	40	290	42	279	50	272	36
h/oppilas		0,14		0,14		0,18		0,13
Kirkkonkylä	162	26	167	24	162	24	163	24
h/oppilas		0,16		0,14		0,15		0,15
Kiukainen	130	24	117	22	116	22	114	12
		0,18		0,19		0,19		0,11
Panelia	108	18	114	20	115	22	106	12
		0,17		0,18		0,19		0,11
Ahmasoja	59	2	54	2	53	2	51	2
h/oppilas		0,03		0,04		0,04		0,04
Euran yhteiskoulu	278	26	392	48	403	52	410	48
h/oppilas		0,09		0,12		0,13		0,12
Kiukaisten yhteiskoulu	98	24						
h/oppilas		0,24						
YHT. tunteja		175		173		195		146

Tehostetun ja erityisen tuen oppilaat kouluittain ja prosentteina koulun oppilasmäärästä

Koulu	Tehostettu tuki 20.9.2015	Erityisen tuen päätös 20.9.2015	Tehostettu tuki 20.9.2016	Erityisen tuen päätös 20.9.2016	Tehostettu tuki 20.9.2017	Erityisen tuen päätös 20.9.2017	Tehostettu tuki 20.9.2018	Erityisen tuen päätös 20.9.2018	Tehostettu tuki 20.9.2019	Erityisen tuen päätös 20.9.2019
	Hinnerjoki	4 (6,8%)	1 (1,7%)	5 (8,3%)	1 (1,7%)	5 (8,8%)	1 (1,8%)	6 (10,2%)	0	6 (10,2%)
Honkilahti	2 (4,3%)	2 (4,3%)	4 (8,5%)	2 (4,3%)	2 (4,5%)	2 (4,5%)	3 (6,4%)	3 (6,4%)	3 (6,4%)	3 (6,4%)
Kauttua	29 (10,3%)	2 (0,7%)	29 (9,9%)	4 (1,4%)	33 (11,4%)	4 (1,4%)	32 (11,5%)	2 (0,7%)	44 (16,2%)	1 (0,4%)
Kirkkonkylä	14 (8,6%)	0 (0%)	20 (12,3%)	0 (0%)	26 (16,3%)	1 (0,6%)	24 (14,8%)	1 (0,6%)	18 (11,0%)	3 (1,8%)
* Kkn koulun erityisluokat	0	19 (100%)	0	17 (100%)	0	17 (100%)	0	19 (100%)	0	20 (100%)
Kiukainen	12 (12,6%)	0 (0%)	19 (14,6%)	1 (0,8%)	19 (16,2%)	0 (0%)	13 (11,2%)	1 (0,9%)	15 (13,0%)	2 (1,7%)
Panelia	8 (7,1%)	3 (2,7%)	8 (7,4%)	2 (1,9%)	4 (3,5%)	1 (0,9%)	12 (10,4%)	1 (0,9%)	13 (12,4%)	1 (1,0%)
Sorkkinen	5 (12,2%)	2 (4,9%)	---	---	---	---	---	---	---	---
Euran yhteiskoulu	25 (8,5%)	22 (7,5%)	21 (7,6%)	18 (6,5%)	39 (9,9%)	26 (6,6%)	60 (14,9%)	21 (5,2%)	55 (13,4%)	18 (4,4)
Kiukaisten yhteiskoulu	8 (8,8%)	5 (5,5%)	9 (9,2%)	4 (4,1%)	---	---	---	---	---	---
Ahmasojan koulu	0	58 (100%)	0	70 (100%)	0	64 (100%)	0	65 (100%)	0	61 (100%)
YHTEENSÄ	107 (8,5%)	114 (9,0%)	115 (9,1%)	119 (9,4%)	128 (10,1%)	116 (9,2%)	150 (11,9%)	113 (8,9%)	156 (12,5%)	109 (8,7%)
TEHOSTETTU JA ERITYINEN TUKI YHTEENSÄ		221 (17,5%)		234 (18,5%)		244 (19,3%)		263 (20,8%)		265 (21,2%)

Koulukuljetukset

Koulukuljetukset Euran kunnassa järjestetään perusopetuslain 32 §:n mukaisesti eli kaikille oppilaille, joiden koulumatka on yli 5 km. Lisäksi koulukuljetuksen piiriin kuuluvat oppilaat, joiden koulumatka on Koululiitu-ohjelman kriteerien perusteella vaarallinen. Koulukuljetusten ohjeistus on määritelty Koulukuljetusoppaassa 1.8.2016.

Vuoden 2016 perusopetuksen kuljetuskustannukset olivat 697 746 € (alv 0 %). Vuonna 2017 perusopetuksen koulukuljetukset maksoivat 740 550 € (alv 0 %). Vuonna 2018 perusopetuksen koulukuljetuskustannukset olivat 781 852 euroa (alv 0 %). Vuodelle 2019 oli budjetoitu 768 000 euroa, tilinpäätösnäytteen mukaan kuljetuskustannukset tulevat olemaan noin 858 614 euroa. Vuodelle 2020 on budjetoitu 806 000 euroa.

4110 Oppilashuollolliset tukipalvelut

Opiskeluhuollolla tarkoitetaan opiskelijan hyvän oppimisen, hyvän psyykkisen ja fyysisen terveyden sekä sosiaalisen hyvinvoinnin edistämistä ja ylläpitämistä sekä niiden edellytyksiä lisäävää toimintaa oppilaitosyhteisössä. Opiskeluhoitoa on sekä perusopetuslaissa tarkoitettu oppilashuolto että lukiolaissa ja ammatillisessa koulutuksessa annetuissa laissa tarkoitettu opiskelijahuolto.

Opiskeluhoitoa toteutetaan ensisijaisesti ennaltaehkäisevänä koko oppilaitosyhteisöä tukevana yhteisöllisenä opiskeluhoitona. Lisäksi opiskelijoilla on oikeus yksilökohtaiseen opiskeluhoitoon.

Kouluterveyskyselyssä 2019 tyytyväisyys oppilashuollon palveluihin oli kasvanut edelliseen tutkimukseen 13,4 prosenttiyksiköllä 68 prosentista 81,4 prosenttiin. Isoimmat muutokset yläkoulun oppilaiden vastauksissa koskien koulukuraattorille ja psykologille pääsyä.

Euran oppilashuollon palveluissa on kaksi koulupsykologia ja kaksi koulukuraattoria (joista toinen on vastaava koulukuraattori). Toinen koulupsykologeista ollut virkavapaalla koko vuoden 2019 ja irtisanoutunut virastaan 31.12.2019. Koulupsykologin määräaikainen virka on ollut useaan kertaan haettavana, mutta emme ole saaneet siihen palkattua ketään. Tämän takia on päädytty ostamaan koulupsykologin palveluita yksityiseltä sektorilta kahtena päivänä viikossa kevät- ja syyslukukaudella.

4090 Koulutus ja ohjaus

Koulutuksen ja ohjauksen vastuualue huolehtii oppivelvollisuuden jälkeisistä koulutus- ja ohjauspalveluista. Vastuualue vastaa lukiokoulutuksesta, toisen asteen koulutusyhteistyöstä sekä kansalaisopistosta/aikuiskoulutuksesta.

Koulutuksen ja ohjauksen vastuualueella järjestetään lukiokoulutusta. Eura on liittynyt vuoden 2018 alusta lähtien Sataopistoon (entinen Huittisten kansalaisopisto). Sataopiston toimintaa ylläpitää Huittisten kaupunki. Vapaan sivistystyön palvelut tuotetaan edelleen monipuolisesti alueellisen kysynnän ja tarjonnan mukaan. Opetusta kohdennetaan jatkossakin kaikille ikäryhmille: lapsille, nuorille, aikuisille sekä ikääntyville. Taiteen perusopetus aloitettiin 1.8.2018.

4090 Lukiokoulutus

Lukion tehtävänä on antaa monipuolista yleissivistystä ja mahdollisimman hyvä pohjakoulutus jatko-opinnoille. Opiskelijamäärää pyrittiin nostamaan 160 opiskelijaan. Tämä edellyttää, että miltei kaikki

euralaiset lukiolaiset hakeutuvat Euran lukioon ja myös muista kunnista hakeudutaan Euran lukioon. Tässä ei onnistuttu vaan opiskelijamäärä oli 150 (laskentapäivä 20.9.2019).

Lukiolaki velvoittaa, että koulutuksen järjestäjän tulee olla yhteistyössä alueella toimivien lukiokoulutuksen, ammatillisen koulutuksen ja muun koulutuksen järjestäjien kanssa. Euran lukio jatkoi yhteistyötä lähiseudun lukioiden kanssa.

Uudet opetussuunnitelmat otettiin käyttöön 1.8.2016 alkaen syksyllä 2016 lukion aloittaneella ikäluokalla. Syksyllä 2019 kaikki opiskelijat opiskelivat uuden opetussuunnitelman mukaisesti.

Uuden opetussuunnitelman myötä tieto- ja viestintätekniiikan käyttö opetuksessa ja opiskelussa lisääntyy. Ylioppilaskirjoitukset muuttuivat asteittain kokonaan sähköisiksi kevääseen 2019 mennessä. Nämä muutokset edellyttivät koululta investointeja tietotekniikkaan. Sähköisiin ylioppilaskirjoituksiin siirtyminen on sujunut ongelmitta.

Lukion vanhan osan peruskorjaus luonnontieteen luokkien osalta on viivästynyt. Työt aloitetaan suunnitelmien mukaan syksyllä 2020. Nämä luokat esitetään kalustettavaksi nykyvaatimusten mukaisiksi.

Vuonna 2019 tehtiin selvitys maksuttomasta lukio-opetuksesta Eurassa.

Euran lukion opiskelijamäärät

vuosi	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008
opiskelijamäärä 20.9. tilanne	161	161	155	168	167	171	167	149	164
vuosi	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017
opiskelijamäärä 20.9. tilanne	169	190	196	188	171	175	154	152	156
vuosi	2018	2019							
opiskelijamäärä 20.9. tilanne	148	150							

4110 Hyvinvointipalvelut

Hyvinvointipalveluiden vastualueen tehtävänä on kuntalaisten hyvinvoinnin, terveyden, aktiivisuuden ja yhteisöllisyyden edistäminen. Painopiste on ennaltaehkäisevässä toiminnassa.

Vastuualue vastaa nuorisopalveluista (nuorisolaki koskee alle 29-vuotiaita), liikuntapalveluista, kirjasto- ja tietopalveluista sekä koordinoi ja ohjaa osallistumisen kehittämistä (neuvostot ja kansalaiskuuleminen).

Hyvinvointipalvelut on mukana hallituksen kärkihankkeen Lapsi- ja perhepalveluiden muutosohjelman toteutuksessa (Lape-ohjausryhmä) yhdessä sivistyspalveluiden muiden vastualueiden, perusturvapalveluiden ja kolmannen sektorin kanssa. Tavoitteena on Lape-työn jalkauttaminen sekä lasten, nuorten ja lapsiperheiden palveluiden esiin nostaminen.

Tavoite	Mittari	Tavoitetaso	Toteutuma
<p>Monipuoliset, hyvinvointia ja terveyttä ennakoivasti edistävät palvelut kaikille ikäryhmille elämäntapaajattelun mukaan.</p>	<p>Järjestettyjen tapahtumien ja toimintojen määrä eri ikäryhmille</p>	<p>Monipuolisesti järjestetty toiminta eri kohderyhmille.</p>	<p>Toimintaa järjestettiin eri kohde- ja ikäryhmille monipuolisesti.</p> <p>Erilaisia toimintoja ja tapahtumia oli vuoden aikana yhteensä 266.</p> <p>Erilaisia kuntalaisille suunnattuja käyttäjäkoulutuksia oli kirjasto- ja tietopalveluissa 62.</p>
<p>Riskiryhmissä olevien löytäminen</p>	<p>Ennaltaehkäisevä, etsivä ja hyvin kohdennettu työtapa osana kaikkea suunnittelua ja toimintaa</p>	<p>Hyvin kohdennettujen palveluiden ja niiden markkinoinnin määrä kasvaa kaikissa yksiköissä</p>	<p>Toiminnan markkinointia kehitettiin edelleen erityisesti sosiaalisessa mediassa kaikissa yksiköissä.</p> <p>Toimintaa järjestettiin kohdennetusti eri kohderyhmille:</p> <ul style="list-style-type: none"> - kirjaston toiminta/ tapahtumat eri ikäryhmille - liikuntatapahtumat ja -kampanjat - nuorisotilan aktiivinen ja monipuolinen toiminta 10-29-vuotiaille - etsivässä nuorisotyössä on otettu käyttöön jalkautuvat palvelut - alle 29-vuotiaille suunnattu Ohjaamo-toiminta aloitettiin Virastotalolla Ohjaamo Satakunnan koordinoimana.
<p>Laadukkaat palvelut</p>	<p>Asiakastyytyväisyys kyselyt jokaisessa yksikössä</p>	<p>Asiakastyytyväisyys hyvällä tasolla</p>	<p>Nuorisopalveluissa palautetta kerättiin toimintakauden päättyessä sekä eri tapahtumien ja toimintojen jälkeen. Toimintaan on oltu tyytyväisiä.</p> <p>Satakirjastojen asiakaskysely suoritettiin keväällä 2019, 92,5%</p>

			<p>vastaajista koki palvelun hyvänä.</p> <p>Suomen Uima- ja Hengenpelastusliitto valitsi Euran uimahallin vuoden 2019 vesiliikuntapaikaksi Suomessa.</p>
<p>Kuntalaisten ja järjestökentän osallisuuden lisääminen hyvinvoinnin vahvistamiseksi</p>	<p>Kuntalaisten, järjestöjen ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa yhdessä kehitetyt toiminnot ja palvelut.</p> <p>Vanhus-, vammais- ja veteraanineuvostojen sekä nuorisovaltuuston kokoontumiset.</p> <p>Nuorisotyö- ja vanhustenviikolle järjestetty toiminta kunnan muiden palvelualueiden sekä järjestöjen kanssa.</p> <p>Järjestetyt asiakasraadit yhteistyössä alueen toimijoiden kanssa.</p> <p>Kuntaan laadittu osallisuus- ja vaikuttamisohjelma</p>	<p>Kuntalaisten ja järjestöjen osallistuminen koko kunnan sekä erityisesti hyvinvointipalveluiden toiminnan suunnitteluun, järjestämiseen, arviointiin sekä kunnalliseen demokratiaan.</p> <p>Valmis osallisuus- ja vaikuttamisohjelma</p>	<p>Nuorisovaltuusto kokoontui vuoden aikana 9, vanhusneuvosto 4, vammaisneuvosto 5 ja veteraanineuvosto 2 kertaa.</p> <p>Kirjastopalvelut osallistui kunnan seniori-ikäisille suunnattuun kulttuurikuukauteen järjestämällä erilaisia tapahtumia.</p> <p>Osallisuus- ja vaikuttamisohjelman valmistelua jatkettiin. Ohjelma valmistuu vuoden 2020 keväällä.</p>
<p>Kuntalaisten harrastusmahdollisuuksien lisääminen</p>	<p>Yhdistyksille ja järjestöille jaetut avustukset sekä harrastusrekisterin ylläpitäminen</p>	<p>Aktiiviset ja hyvinvoivat kuntalaiset</p>	<p>Avustuksia jaettiin yhteensä 89 500 €, yhteensä avustusta sai 35 euralaista yhdistystä.</p>
<p>Taloudellinen ja tehokas toiminta</p>	<p>Talousarvio</p>	<p>Talousarvion toteutuminen</p>	<p>Hyvinvointipalvelut pysyivät asetetuissa talousarvioraameissa.</p>
<p>Lape-ohjausryhmätyöskentely yhteistyössä sivistyspalveluiden, perusturvan ja</p>	<p>Lape-ohjausryhmän kokoontumiset ja toiminnot</p>	<p>Lape-työn jalkautuminen Euraan.</p>	<p>Lape-ohjausryhmä kokoontui vuoden aikana 6 kertaa käsitellen lasten, nuorten ja lapsiperheiden tilannetta. Lasten ja nuorten</p>

kolmannen sektorin kanssa		Yhteistyössä sivistyspalveluiden ja sotepalveluiden kanssa perustettu perhekeskusmalli Lasten, nuorten ja lapsiperheiden tilanteen kartoittaminen	hyvinvointisuunnitelman laadinta aloitettiin. Ohjausryhmään kuuluu edustus sivistyspalveluista, perusturvapalveluista sekä kolmannelta sektorilta. Moniammatilliset tiimit jatkoivat toimintaansa.
---------------------------	--	--	--

4105 Hyvinvointipalveluiden hallinto

Hyvinvointipalveluiden hallintoon varattiin palkka- ja toimintarahat hyvinvointipäällikölle sekä toimistosihteerille. Toimistosihteerille eläköityi 1.11.2019, toimea ei täytetty kunnan talouden vakauttamisohjelman mukaisesti.

4120 Nuorisopalvelut

Nuorisopalvelujen tavoitteena on edistää nuorten kasvua ja itsenäistymistä, nuorten sosiaalista vahvistamista, parantaa nuorten kasvu- ja elinolosuhteita sekä edesauttaa nuorisotakuun toteutumista. Tavoitteen toteuttamisessa lähtökohtina ovat yhteisöllisyys, yhteisvastuu, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo, monikulttuurisuus ja kansainvälisyys, terveet elämäntavat sekä ympäristön ja elämän kunnioittaminen. Nuorisotyötä toteutetaan monialaisena yhteistyönä sekä yhteistyönä nuorten, nuorisoyhdistysten ja muiden nuorisotyötä tekevien järjestöjen kanssa. Nuorisotakuuta toteutetaan järjestämällä etsivää nuorisotyötä sekä nuorten työpajatoimintaa.

Painopistealueena on liikkuvan nuorisotyön ja NuokkAuto-toiminnan, koulunuorisotyön sekä Ohjaamo-toiminnan kehittäminen.

Henkilöstö

Päätoiminen henkilöstö: kaksi nuoriso-ohjaajaa, etsivä nuorisotyöntekijä sekä yksilö- ja työvalmentaja (valmentajat siirtyivät perusturvan työllisyysyksikköön 1.6.2019).

Määräaikaiset työntekijät: hanketyöntekijä (NuokkAuto), etsivä nuorisotyöntekijä sekä tuntityöntekijä. Lisäksi kesäaikana neljä kesätyöntekijää.

Sekä etsivän nuorisotyön että työpajan palkkakustannuksiin saatiin osittainen opetus- ja kulttuuriministeriön rahoitus. Rahoitusta tullaan hakemaan edelleen. Hanketyöntekijän palkkaukseen saatiin ulkopuolinen rahoitus ajalla 1.1.-30.8.2019.

Tavoite	Mittari	Tavoitetaso	Toteutuma
Lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistäminen	Opiskelijakysely Kouluterveyskysely Tilastot	Yhteistyön kehittäminen moniammatillisesti Terveyskyselyjen analysointi	Yhteistyötä nuorisopalveluiden sisällä lisättiin, mm. jalkautumiset nuorten pariin tehtiin yhteistyössä etsivien ja nuoriso-ohjaajien kanssa.

	Oppilashuoltosuunnitelma	Oppilashuollon ja nuorisopalveluiden toimijoiden yhteistyön kehittäminen lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi	Oppilashuollon kanssa järjestettiin mm. yhteisiä oppitunteja koskien sosiaalista mediaa.
Laadukas perusnuorisotyö	<p>Nuorisotilan ja NuokkAuton kävijämäärä, etsivän nuorisotyön ja työpajan tilastot</p> <p>Leiri-, retki- ja tapahtuma- ja ryhmätoimintojen määrät ja osallistujamäärät</p> <p>Katujalkautumiskertojen määrä</p>	<p>Viikoittainen kävijämäärä 150 henkilöä</p> <p>Leiri-, retki- ja ryhmätoimintojen määrä 16</p> <p>Jalkautumiskerrat 10</p> <p>Pysyvä etsivän nuorisotyön verkosto sekä nuorten työpajatoiminta</p> <p>Lakisääteiset monialaiset verkostot ja nuorisotakuun toteutuminen</p>	<p>Kauttuan nuorisotilalla (avoin toiminta, junnutoiminta ja k17-nuokkari) oli kävijöitä yhteensä 3742. Toimintakertoja oli 230.</p> <p>NuokkAuto tavoitti toimintailloissaan 684 kävijää.</p> <p>Kesätoiminta tavoitti 419 lasta ja nuorta.</p> <p>Hinnerjoen Nurtsilla kävijöitä on ollut yhteensä n. 700.</p> <p>Erilaisia tapahtumia ja toimintoja perustyön lisäksi oli vuoden aikana (joko itsenäisesti järjestettynä tai yhteistyökumppaneiden kanssa) yhteensä 38. Näissä tavoitettiin 1174 lasta ja nuorta.</p> <p>Jalkautumiskertoja oli vuoden aikana 8.</p> <p>Etsivä nuorisotyö työskenteli yhteensä 59 nuoren kanssa.</p> <p>Työpaja siirtyi perusturvaan perustettuun työllisyysyksikköön 1.6.2019.</p>
Nuorten osallisuuden mahdollistaminen- nuorisovaltuuston toiminnasta vastaaminen	Nuorisovaltuuston kokousten, annettujen lausuntojen ja tehtyjen aloitteiden määrä	Aktiivinen nuorten osallisuus - kokouksia 8 - aloitteita 5	Nuorisovaltuusto kokoontui vuoden aikana 9 kertaa. Heillä oli puhe- ja läsnäolo-oikeus sivistys-, perusturva- ja teknisen lautakunnan kokouksissa. Nuorisovaltuusto otti kantaa mm.

			nuorisopalveluiden järjestämiin palveluihin sekä hyvinvointipalveluiden 2020 talousarvioon. Liityttiin Satakunnan nuorisovaltuustoon. Nuorisovaltuustovaalit järjestettiin marraskuussa.
Nuorten tiedotus- ja neuvontatoiminta	Asiakasmäärät	Nuorten tiedotus- ja neuvontatoiminnan vakiinnuttaminen	Nuorten tiedotus- ja neuvontatoimintaa valmisteltiin. Toiminta aloitettiin pienimuotoisesti Kauttuan nuokkarilla.
Nuorisotoiminnan tukeminen	Yleisavustukset	Yleisavustusten myöntäminen vuosittain	Avustuksia myönnettiin 20.764 €, 12 yhdistykselle.
Koulunuorisotyön lisääminen	Käynnit ja tilaisuudet kouluilla	Aktiivinen näkyvyys kouluilla: - jalkautumiset, välituntipäivystys, aamunavaukset, vanhempainillat	Osallistuttiin koulujen liikunta-, hyvinvointi- ja ryhmäytymispäiviin sekä vanhempainiltoihin, järjestettiin aamunavauksia ja välituntijalkautumisia. 7-luokkalaiset vierailivat Kauttuan nuokkarilla. Etsivät kiersivät läpi kaikki 9. luokat.
Nuokkariautohankkeen toteuttaminen ja toiminnan vakinaistaminen	Toimintaraportit, yhteistyöpalaverit ja -tapahtumat, hankeselvitykset	Hankkeen toteutuminen hankesuunnitelman mukaisesti, vakinaistettu toiminta	Hanke päättyi 30.8.2019. Se toteutui hankesuunnitelman mukaisesti ja tavoitti koko hankkeen aikana 3578 lasta ja nuorta. Toiminta ei jatkunut hankkeen päättymisen jälkeen.
Palautejärjestelmän kehittäminen	Järjestetyistä toiminnoista saatu palautteiden määrä	Säännöllisesti kerätty palaute	Palautetta kerättiin säännöllisesti nuokkariauto- ja nuorisotilatoiminnasta sekä yksittäisistä retkistä ja kesätoiminnasta.

Toiminta

Nuorisopalvelut järjesti lasten ja nuorten toimintaa itsenäisesti sekä yhteistyössä kunnan eri hallintokuntien, seurakunnan nuorisotyön, naapurikuntien nuorisotoimien sekä alueen nuorisojärjestöjen kanssa. Kaikki toiminta perustu terveiden elämäntapojen, päihteettömyyden, sosiaalisen vahventumisen sekä turvallisen kasvuympäristön tukemiseen. Osaan toiminnasta saatiin ulkopuolista rahoitusta.

Perusnuorisotyö

Nuorisotalotoimintaa järjestettiin Kauttuan nuokkarilla ja Hinnerjoen Nurtsilla kevät- ja syyskaudella. Nurtsilla järjestettiin kunnan ohjaamana junnukerho alakouluikäisille sekä nuorten ilta yli 13-vuotiaille kerran viikossa. Kävijöitä oli n. 700. Ohjauksesta junnujen osalta vastasi kunta ja nuorten iltojen osalta alueen yhdistykset ja muut vapaaehtoiset. Kauttuan nuokkarilla järjestettiin toimintaa eri kohderyhmille. Junnut (3-6 lk), nuorten illat (13-17 v.) ja K17-nuokkari (yli 17 v.) Toimintakertoja oli yhteensä 230 ja kävijöitä 3742. NuokkAuto kiersi kuntaa kevätkauden ajan. Kävijöitä oli 684.

Kesäajan leiritoiminta muutettiin kesätoiminnaksi johtuen talouden tasapainottamisesta. Kauttuan nuokkarilla järjestettiin kesätoimintaa kesäkuun ajan sekä junnuille että nuorille. Kävijöitä oli 316. NuokkAuto kiersi kuntaa kesäkuun ajan. Kävijöitä oli 103.

NuokkAuto-hanke (liikkuva nuorisotyö) päättyi 30.8.2019. Toiminnan jatkumisen turvaamiseksi ehdotettiin nuoriso-ohjaajan toimen perustamista. Tämä ei toteutunut johtuen kunnan vakauttamistoimenpiteistä. Näin ollen liikkuva nuorisotyö väheni merkittävästi syyskaudella 2019.

Kouluilla tapahtuvaa nuorisotyötä jatkettiin monipuolisella toiminnalla. Jalkautuvaa ja liikkuvaa nuorisotyötä järjestettiin. NuokkAuto-hankkeen loputtua jalkautumisten määrä väheni.

Mansikin leirikeskuksessa varauksia oli 18 kpl ja majoitusvuorokausia 30. Osallistuttiin nuorisotyön valtakunnallisen sekä alueelliseen arvioinnin ja mittariston kehittämiseen.

Nuorisopalvelut	2017	2018	2019 tavoite	toteutuma 2019
Nuorisotilat/ osallistujat 3-6 lk	563	1079	1100	1519
Nuorisotilat/ osallistujat 13-17 v	623	2311	1500	2892
Nuorisotilat/ osallistujat yli 17 v	54	20	100	31
Nuorisotila/ toimintakerrat				300
NuokkAuto (illat)/ osallistujat		991	700	684
Tapahtumat, leirit, retket, jalkautumiset yms./ osallistujat	300	1550	700	1174

Nuorisotakuu

Euran kunta liittyi Satakunnan Ohjaamo-hankkeeseen 1.1.2019 alkaen, minkä myötä Euraan perustettiin Ohjaamo. Avajaiset järjestettiin 25.4.2019. Ohjaamo oli avoinna torstaisin lukuun ottamatta kesän kolmen viikon taukoa. Kävijöitä on ollut yhteensä 265.

Etsivää nuorisotyötä jatkettiin. Toimintaan on saatu valtionavustusta 55.000 €. Avustuksella katettiin osa kahden etsivän nuorisotyöntekijän palkkakuluista. Omavastuuosuudeksi jäävät loput palkkakuluista, työntekijöiden matkakulut sekä muut toiminnasta aiheutuvat kulut. Avustusta tullaan hakemaan myös jatkossa. Etsivät nuorisotyöntekijät tekivät asiakastyön lisäksi jalkautuvaa ja liikkuvaa nuorisotyötä, järjestävät nuorisotilalla säännöllisesti kaffeepaussi-toimintaa ja pienryhmätoimintaa sekä vastasivat K17-nuokkaritoiminnasta. He vastasivat myös kunnan varusmiehille suunnatusta TimeOut- toiminnasta.

Etsivä nuorisotyö	2017	2018	2019
Tavoitetut nuoret	72	58	59
Aktiiviset asiakkaat		50	54
Ohjatut toimenpiteet	206		259

Nuorten työpaja siirrettiin perusturvapalveluiden alaisuuteen perustettuun työllisyysyksikköön 1.6.2019.

Yhteistyö eri tahojen kanssa

Yhteistyötä tehtiin kunnan eri palvelualueiden, Rauman seutukunnan, Satakunnan nuorisotoiminnan verkoston, Euran seurakunnan sekä euralaisten yhdistysten kanssa.

Vuodelta 2019 on siirretty seuraavat hankemäärärahat vuodelle 2020:

Etsivä nuorisotyö 36.000 €

4130 Liikuntapalvelut

Liikuntapalvelut loi edellytyksiä Eurassa harjoitettavalle liikuntatoiminnalle. Liikuntapalvelut mahdollisti liikuntatoimintaa järjestävien tahojen toimintaa mm. ylläpitämällä liikuntapaikkoja, organisoimalla liikunta-alueiden ja -paikkojen käyttövuorot ja hankkimalla liikuntavälineistöä. Liikuntapalvelut järjesti myös mm. säännöllistä kuntoliikuntatoimintaa ja lasten uimakouluja.

Tavoite	Mittari	Tavoitetaso	Toteutuma
Turvata taloudellisesti urheiluseurojen toimintaa.	Urheiluseurojen aktiivisen toiminnan jatkuminen. Seuraavustusten määrä/asukas, 50.000 €/11.747 as. Yhteensä 4,26 €/as.	Urheiluseurojen aktiivisen toiminnan jatkuminen.	Euralainen urheiluseurojen aktiiviseen ja monipuoliseen toimintaan ei tullut merkittäviä muutoksia. Urheiluseuroja avustettiin 4,27 euroa/as.
Liikuntatoiminnan ja -tapahtumien järjestäminen (uimakoulut 450 opp., liikuntaleiri 25-30 osallistujaa, km-kilpailut yhteistyössä koulujen kanssa 280 kilpailijaa, haastepyöräily 7.500 suoritusta, Kiukainen-Harjavalta kunto-ottelu 210 osallistujaa).	Järjestettyjen toimintojen ja tapahtumien määrä. Osallistujamäärät tapahtumissa.	Kaikki tavoitekohdassa mainitut tapahtumat järjestetään. Säilyttää edellytykset tavoitteiden mukaisten toimintojen järjestämiseen.	Uimakouluissa oli 490 oppilasta. Liikuntaleiriä ei järjestetty kunnan vakauttamistoimien seurauksena. Kunnanmestaruuskilpailuissa oli 303 osallistujaa. Haastepyöräilyssä oli 5 580 pyöräilijää. Kiukainen-Harjavalta kunto-ottelussa oli 72 osallistujaa (sadekehi koko päivän).
Uimakoulutoiminta ostetaan Euran uima- ja urheiluhalli Oy:ltä.			Uimakoulujen opetustoiminta ja hallitilat ostettiin Euran uima- ja urheiluhalli Oy:ltä.
Yhteistyön jatkaminen (mm. ladunteko, liikuntapaikkojen kunnostustoimet, tapahtumien järjestäminen) ja kehittäminen			Latuja teki Euran keskustaajaman alueella edellisten vuosien tapaan Euran Työvään Urheilijat ry. Hinnerjoen Yritys ry teki ladut Hinnerjoella ja

<p>urheiluseurojen ja muiden liikuntatoimintaa järjestävien tahojen kanssa.</p> <p>Yhteistyössä Euran uima- ja urheiluhalli Oy:n kanssa järjestetään erilaisia liikuntaryhmiä n. 15 kpl ja uinnin opetusta. Runsas senioriliikuntaryhmien määrä säilytetään. Liikuntasihteerin vetämiä erityisliikuntaryhmiä 8 kpl.</p>	<p>Pidetään erityisliikuntaryhmien ja senioriliikuntaryhmien määrä ja laatu vähintään vuoden 2018 tasolla.</p>		<p>Honkilahden Vesat ry Honkilahdella. Panelian Raikas huolehti Panelian kaukalon jäädytyksistä. EuPa:n talkoomiehet tekivät korkeushyppypatjojen suojat Kiukaisiin ja Hinnerjoelle.</p> <p>Liikuntapalvelut oli mukana organisoimassa Euran uima- ja urheiluhalli Oy:n liikuntaryhmätoimintaa. Yhteisiä ja liikuntapalvelujen omia liikuntaryhmiä oli yhteensä 24.</p>
<p>Euran urheilukeskuksen, Eurakosken urheilukentän, Panelian seuratalon nurmikentän, Kauttuan pallokentän, Ruukinpuiston tenniskenttien, kuntoratojen/hiihtolatujen (Eura, Kiukainen, Hinnerjoki, Panelia ja Honkilahti), Kiukaisten ja Panelian jääkiekkokaukalon, Eurakosken kuntosalin hoidosta ja ylläpidosta vastaaminen. Muiden kunnallisten liikuntapaikkojen hoidon/käytön tukena.</p>	<p>Euralaisten liikuntatoimintaa järjestävien yhdistysten toiminnan toteutuminen liikuntatoimen ylläpitämällä liikuntapaikoilla.</p> <p>Koulujen liikuntatoiminnan toteutuminen liikuntatoimen ylläpitämässä paikoissa. Muiden liikuntatoimintaa järjestävien tahojen toiminnan toteutuminen.</p>	<p>Urheiluseurojen järjestämisen toiminnan mahdollistaminen siten, ettei tapahtumien/toimintojen järjestäminen esty ainakaan urheilualueiden/-paikkojen hoitoon liittyvien tekijöiden vuoksi.</p> <p>Yksityisten kuntoilijoiden liikunta-alueiden käytön turvaaminen.</p>	<p>Tavoitteiden mukaisten liikuntapaikkojen hoito onnistui kohtuullisen hyvin. Vaihtelevat talviolosuhteet tuottivat ajoittain vaikeuksia jääalueiden ja latujen teossa. Urheilukeskuksen nurmialueiden kastelun kanssa oli myös lieviä ongelmia. Yhtään tiedossa ollutta ottelua tai kilpailua tai koulun tapahtumaa ei jäänyt järjestämättä liikuntapaikkojen huonon kunnan takia. Kuntoradoilla oli myrskyjen jäljiltä puiden kaatumisia sähkölinjoille ja radalle. Koulujen liikuntasaleissa oli vuorojen määrä edellisen vuoden tasolla.</p>
<p>Euran uima- ja urheiluhalli Oy: Euran urheilutalon liikuntatilojen aktiivisen käytön jatkuminen ja lisääminen.</p> <p>Urheilutalon energian käytön kontrollointi ja vähentäminen. Ennaltaehkäisevät toimet urheilutalokiinteistön korjausvelan ehkäisemiseksi.</p>	<p>Urheilutalon liikuntatilojen kävijämäärät vertailtuna edellisiin vuosiin.</p> <p>Urheilutalon energiankulutuslukemat vertailtuna edellisiin vuosiin. Urheilutalokiinteistön kunnan jatkuva seuranta.</p>	<p>Liikuntatilojen aktiivisen käytön tason säilyttäminen.</p> <p>Pyrkimys energiakulutuslukujen vähentämiseen. Tehdään tarvittavat kiinteistön kunnan heikkenemistä ennaltaehkäisevät korjaus- ja huoltotoimet.</p>	<p>Euran urheilutalon tilojen liikuntakäyttämäärät selviävät Euran uima- ja urheiluhalli Oy:n toimintakatsauksesta.</p> <p>Urheilutalolle vaihdettiin pienessä määrin valaisimia led-valaisimiksi, jotka vievät huomattavasti vähemmän sähköä.</p>

Henkilöstö

Päätoimisen henkilöstön muodostivat liikuntapäällikkö, liikuntasihteerit ja liikunta-alueiden hoitaja. Liikunta-alueiden hoitaja irtisanoutui heinäkuussa ja kunnan vakauttamisohjelman myötä ei paikkaa täytetty, vaan tehtäviä hoidettiin syyskaudella olemassa olevan tilapäisen henkilöstön ja kunnan

teknisen toimen henkilöstön yhteistyönä. Vuonna 2020 liikunta-alueiden hoitotehtävät siirtyvät kokonaan kunnan teknisten palvelujen vastuulle. Kiukaisten kuntosalin ja liikuntasalin ovien avaaminen ja lukitseminen hoidettiin kevätkaudella osa-aikaisen iltavahtimestarin toimesta. Syyskaudella ovet muutettiin kellon kanssa toimiviksi sähkölukkoiksi. Liikunta-alueiden hoidossa oli määräaikainen kentänhoitaja, jonka työsuhdetta jatkettiin liikunta-alueiden hoitajan irtisanouduttua. Urheilukeskuksessa oli lisäksi kaksi nuorta kuukauden ajan kesätyöllistettyinä.

Palveluiden ostot

Liikuntapalvelut osti liikunnanohjaustunteja pääsääntöisesti Euran uima- ja urheiluhalli Oy:ltä. Joitakin erityisiä liikunnanohjauksia ostettiin myös yksityisiltä liikuntapalveluiden tarjoajilta. Liikunta-alueiden hoitoon liittyviä palveluja ostettiin yksityisiltä, urheiluseuroilta (mm. laduntekoa, kentänhoitoa) ja yrityksiltä (esim. urheilukeskuksen nurmikenttien ilmastointi).

Järjestettävä toiminta

Liikuntapalvelut edesauttoi euralaisten urheiluseurojen ja muiden liikuntatoimintaa järjestävien tahojen toimintaa ja tapahtumien järjestämistä ylläpitämällä ja valmistelemalla liikuntapaikkoja tapahtumiin, lainaamalla välineistöä ja tarjoamalla markkinointikanaviaan.

Lapsille ja nuorille järjestettiin yhteistyössä uimakouluja ja koulujen kanssa yhteistyössä koululiikuntakilpailuja ja -tapahtumia.

Aikuisväelle järjestettiin säännöllisiä kuntoliikuntaryhmiä (vesijumpparyhmiä, kuntosaliryhmiä, muita liikuntaryhmiä yms.) ja kuntotapahtumia (haastepyöräily, kunto-ottelu jne.). Suuri osa näistä yhteistyössä Euran uima- ja urheiluhalli Oy:n kanssa.

Liikuntapalvelut	2017	2018	2019
Avustukset yhdistyksille	50 000	50 000	49 736
Uimakoulut/ osallistujat	478	448	490
Liikuntaleiri/ osallistujat	28	27	-
Km-kilpailut/ osallistujat	307	386	303
Haastepyöräily/ suoritukset	7 094	7 000	5 580
Kunto-ottelut/ osallistujat	222	207	72
Liikuntaryhmät			
-liikuntapalveluiden omat + yhteistyössä	18	8 + 16	5 + 19
Euran urheilutalon uimahallin kävijämäärä	72 000	70 000	71 879

Koulujen liikuntasalien maksullisuus

Liikuntasalit olivat aikuiskäyttäjryhmille maksullisia. Yhdistysten ohjatut nuorisoryhmät (50 % käyttäjistä alle 18-vuotiaita), eläkeläisryhmät ja erityisryhmät olivat maksuttomia. Vuoden 2019 aikana oli liikuntasalivuokrasta saatava tulo 7 796 euroa.

Euran uima- ja urheiluhalli Oy

Liikuntapäällikkö toimi Euran uima- ja urheiluhalli Oy:n toimitusjohtajana.

Euran kunnan tuki 1 100 172 € Euran urheilutaltoa hallinnoivalle Euran uima- ja urheiluhalli Oy:lle on sidottu urheilutalon perusparannus- ja laajennushankkeen toteutusta varten otettujen lainojen hoitokuluihin (635 172 €) ja halliyhtiön toimintatukeen (465 000 €). Uimahallin kävijämäärä oli 71 879.

Urheilutalotilojen käyttöaste oli kohtuullisen hyvä. Naapurikuntien koululaiskäyttö uimahallissa lisääntyi edellisistä vuosista.

Halliyhtiön hallitus korotti uimahallin allasvuokratarkkoja yritysten ja yhdistysten osalta. Palloiluhallin taksaa konserttitapahtumiin myös korotettiin.

Urheilutalokiinteistön kuntoa seurattiin aktiivisesti ja tehtiin tarvittavat ennaltaehkäisevät korjaus- ja huoltotoimet, jotta kiinteistölle ei synny korjausvelkaa.

Suomen Uima- ja Hengenpelastusliitto valitsi Euran uimahallin vuoden 2019 vesiliikuntapaikaksi Suomessa.

Liikuntapuisto

Urheilukeskuksen liikunta- ja skeittipuiston ympärysaita valmistui toukokuussa, jonka jälkeen voitiin alue ottaa täysimääräisesti käyttöön. Avajaiset olivat 8.6.2019. Liikuntapuiston kuntoilualue oli aktiivisessa käytössä koko kesäkauden ja skeittialue sai erityisesti nuorten scoottaajien suosion.

Investoinnit

Liikuntapalvelut teetti Euran urheilukeskuksen yleisurheilukentän kenttäalueen sadetusjärjestelmän Vesi-Lammela Oy:llä. Järjestelmä valmistui lokakuussa ja sen käyttöönotto oli järkevää siirtää kevääksi 2020. Hinta oli 22 500 euroa.

4140 Kirjasto- ja tietopalvelut

Toiminta-ajatus

Kirjastolain (1492/2016) tavoitteena on edistää väestön yhdenvertaisia mahdollisuuksia sivistykseen ja kulttuuriin; tiedon saatavuutta ja käyttöä, lukemiskulttuuria ja monipuolista lukutaitoa, mahdollisuuksia elinikäiseen oppimiseen ja osaamisen kehittämiseen, aktiivista kansalaisuutta, demokratiaa ja sananvapautta. Tavoitteen toteuttamisessa lähtökohtina ovat yhteisöllisyys, moniarvoisuus ja kulttuurinen moninaisuus.

Kirjastolain mukaan yleisen kirjaston tehtävänä on tarjota pääsy aineistoihin, tietoon ja kulttuurisisältöihin, ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa, edistää lukemista ja kirjallisuutta, tarjota tietopalvelua, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan ja käyttöön sekä monipuoliseen lukutaitoon, tarjota tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja kansalaistoimintaan, edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua. Tehtävän hoitamiseksi yleisellä kirjastolla tulee olla tarkoituksenmukaiset tilat, ajantasainen välineistö sekä riittävä ja osaava henkilöstö.

Henkilöstö

Kirjastopäällikkö	täytetty sisäisesti 1.11.2019 alkaen
Kirjastonhoitaja	1.9.2020 asti

Kirjastonhoitaja	toimea ei täytetä
Kirjastonhoitaja	vakituinen
Kirjastonhoitaja	vakituinen
Kirjastovirkailija	vakituinen
Kirjastovirkailija	vakituinen
Kirjastovirkailija	vakituinen

Vakinaisen henkilöstön muodostavat kirjastopäällikkö, neljä kirjastonhoitajaa ja kolme kirjastovirkailijaa. Vakinainen kirjastopäällikkö oli virkavapaalla 30.4.2019 asti, jona aikana yksi kirjastonhoitaja toimii vs. kirjastopäällikkönä. Vs. kirjastopäällikön lisäksi pääkirjastossa työskenteli tänä aikana neljä vakinaista työntekijää ja yksi 50 % työaikaa tekevä määräaikainen, ei kirjastoammatillinen, kirjastovirkailija.

Toinen pääkirjaston vakinaisista kirjastovirkailijoista tekee yhteensä kaksi päivää viikossa Hinnerjoen ja Honkilahden kirjastoissa. Kiukaisten ja Panelian lähikirjastoja hoitaa yksi kirjastovirkailija.

Kirjastopäällikön palveluita ei enää myyty Säkylälle vuonna 2019. Sopimus on päättynyt. 1.11.2019 alkaen kirjastopäällikön paikka täytettiin sisäisesti ja vakauttamisohjelman henkilöstövaikutuksista johtuen vapautuvaa kirjastonhoitajan paikkaa ei täytetty.

Palvelupaikat

Palvelupaikkoja on viisi; pääkirjasto ja neljä lähikirjastoa. Neljästä lähikirjastosta kolme toimii omatoimisesti laajennetuin aukioloin seitsemänä päivänä viikossa, palveluaikaa näissä kirjastoissa jokaisessa on yhtenä päivänä viikossa 5 tuntia pl. loma-ajat. Kirjastojen automatisointi ja laajennetut aukiolot ovat lisänneet palvelujen saatavuutta ja käyttöastetta. Vuoden alussa pääkirjaston lehtilukusali automatisoitiin ja omatoimialueelle eli aulaan ja lehtilukusaliin pääsee viikonloppuisin, aamuisin ja iltaisin kirjastokortin numerolla ja tunnusluvulla. Lisäksi käyttöön otettiin lainaus- ja palautusautomaatti.

Toiminta ja palvelut

Painopistealueina olivat lastenkirjasto- sekä kouluyhteistyö, yhteistyö vanhuspalveluiden kanssa sekä nuortenkirjastotyö. Myös digitaitoihin panostettiin.

Tavoite	Mittari	Tavoitetaso	Toteuma 2019
Laadukkaat palvelut	Asiakaskysely, joka toinen vuosi (OKM) Satakirjastojen kysely, joka toinen vuosi	Asiakastyytyväisyys vähintään 4 (asteikolla 1-5)	Yleisten kirjastojen asiakaskyselyä ei toteutettu, Satakirjastojen asiakaskysely keväällä 2019. <i>”Kokonaisuutena kirjaston asiakaspalvelu on hyvää, täysin samaa mieltä 92,54% vastaajista”</i>
	Tehokas tiedottaminen & markkinointi	Ajantasaiset kotisivut, näkyvyys sosiaalisessa mediassa ja tiedotusvälineissä	Uusi verkkokirjasto Finna käytössä, viestintä sosiaalisessa mediassa (fb, instagram),

Riittävä, ammatitaitoinen ja palveluhenkinen henkilöstö	Riittävä henkilökunnan määrä	0,8 -1 htv/1000 as. (OKM). 2018: 0,66	infonyttö pääkirjastolla, esitteet uusittu syksyllä 2019. 0,57 htv/1000 as., henkilökunnan määrä laskenut useana vuonna peräkkäin
Toimivat ja esteettömät kirjastotilat	Täydennyskoulutuspäivät/hlö	6 koulutuspv/hlö/v, 2018: 4,42/hlö/v	4,55/hlö/v
	Tilojen toimivuus arvioidaan säännöllisesti	Tilat muunneltavissa erilaisiin käyttötarkoituksiin	Asiakaspalvelualue uusittu 7/19. Tiloja muunnellaan mahdollisuuksien ja tarpeen mukaan. Esteettömyyden edistämisen tunnustus Euran vammaisneuvostolta.
Kirjastopalvelujen käyttästä, ajantasaisuus ja saatavuus pysyy hyvänä	Lainausten määrä	>186 341 (2018; 204 787)	210 343 +2,71%
	Lainat/asukas	> 20 lainaa/as 2018; 17,20	17,9 lainaa/asukas
	Kirjastokäynnit	> 65 530 2018; 75 230	75 578 käyntiä +22%
	Kirjastokäynnit/asukas	10 käyntiä/as. 2018; 5,2 käyntiä/as	6,4 käyntiä/as
	Hankinnat	300-400 kpl/1000 as., 2018: 438,46kpl/1000 as.	393,10 kpl/1000 as.
	Lehtikokoelma huom. painetut lehdet. e-lehtipalvelut nouseet rinnalle	15-20 vsk/1000 as., 2018: 27,62 vsk/1000 as.	15,6 vsk/1000 as. <i>huom. tilastointitapaa muutettu 2019</i>
	Poistot	8 %/vuosi, 2018: 7,09%	2,7%
	Aukiolotunnit	henkilökunta paikalla 4124 h 2018: 3813h omatoimikirjaston aukiolotunnit 9 654 h 2018: 11 381h <i>Aukioloaika yhteensä 2018: 15 194h</i>	palveluaikaa 3 566h 12 934 h +13,6% Aukioloaika yhteensä: 16 500h +8,6%
Verkkopalvelut 24/7	Verkkokäynnit (verkko-kirjasto, kotisivukäynnit)	10 käyntiä/as., 2018: 5,34 käyntiä/as.	2,86 käyntiä/as. <i>uusi verkkokirjasto vaikutti tilastointiin!</i>
Monipuoliset asiantuntijapalvelut	Käyttäjäkoulutus Tapahtumat Näyttelyt Osallistujat	Kirjastonkäytön opetus ja kirjasto-esittelyt eri luokkasteille sekä senioreille ja muille ryhmille,	Käyttäjäkoulutuksia järjestettiin 66 tuntia, osallistujia niissä oli 1640 (+86%).

<p>Lasten- ja nuortenkirjastotyön kehittäminen Senioripalvelujen kehittäminen</p>		<p>kirjavinkkaukset, satutunnit, lukupiiri, kirjailijavierailut, keskustelutilaisuudet ja muut tapahtumat 2018: 58 tuntia, osallistujia 881 2018: 123 tapahtumaa, osallistujia 1975</p> <p>Teemanäyttelyt omista kokoelmista ja yhteistyötahojen kanssa</p>	<p>Tapahtumia kirjattiin 196 kpl, joista kirjaston päävastuullisena järjestämiä 193 kpl, tapahtumissa yhteensä 3420 osallistujaa (+73%).</p> <p>Näyttelyitä 14: kirjaston vitriinissä kuntalaisten sekä henkilökunnan näyttelyitä, lasten taidetta esillä kirjastoissa.</p> <p>Yhteistyö neuvolan kanssa (2-vuotiaiden kirjalahja), vanhuspalveluiden kanssa (kirjasto organisoii lukutuokiot Viljavainiossa sekä siirtokokoelman Suvannossa). Vilkas yhteistyö koulujen ja varhaiskasvatuksen sekä kylien kanssa.</p>
<p>Seudullisen ja valtakunnallisen yhteistyön kehittäminen</p>	<p>Pyhäjärvisuudun kirjastojen ja muiden toimijoiden yhteistyö Osallistujat</p> <p>Satakirjastojen työryhmät Vaski-yhteistyö</p> <p>Hankintayhteistyö (Satakirjastot, Yleisten kirjastojen konsortio)</p>	<p>Kirjailijavierailut, keskustelutilaisuudet, muut kirjalliset ja kirjastoaiheiset tapahtumat</p> <p>Osallistuminen resurssien mukaan</p> <p>Kirjavälitys, BTJ, ePress, Naxos, älyhylly mobiilisovelluksineen; e-aineistot, luettelointi</p>	<p>Osallistuttiin Finna-verkkokirjaston työryhmään, VARSAT- eli Turun AKE alueen Lasten- ja nuortenkirjastotyön yhteistyöverkostoon.</p> <p>Hankintayhteistyö toteutui edellisten vuosien tapaan sekä Satakirjastojen että Yleisten kirjastojen konsortion kanssa</p>
<p>Kustannustehokkuus</p>	<p>Toimintakulut/asukas Aineistokulut/asukas Kirjojen hankintakulut/asukas E-aineistokulut/asukas Henkilöstökulut/asukas</p> <p>Taloudellisuus (Henkilöstökulut plus Kirjastoaineistokulut) / (Fyysiset käynnit plus Kokonaislainaus)</p>	<p>2018: 51,60 € 2018: 8,7 €</p> <p>2018: 5,6 € 2018: 0,30 € 2018: 27,3 €</p> <p>2018: 1,61 €</p>	<p>49,9 €/asukas 8,2 €</p> <p>5,2 € 0,31 € 25,9 €</p> <p>1,40 €</p>

Vuoden 2019 alussa aloitettiin yhteistyö neuvolan kanssa. Lapsen 2-vuotistarkastuksessa neuvolasta saa kutsun kirjastoon. Kirjastosta lapsi saa kutsua vastaan kirjalahjan.

Kirjastojen kävijämäärät kasvoivat merkittävästi, yhteensä n. 22 %. Pelkästään Panelian kirjaston kävijämäärät kasvoivat 30 %. Lähikirjastojen lainamäärät kasvoivat voimakkaasti. Kokonaisuudessaan lainojen määrä kasvoi n. 2 %. Lainojen määrän sijaan tarkoituksenmukaisempia vertailulukuja ovatkin tapahtumien, niiden osallistujien sekä kävijöiden määrät. Onnistuneet tapahtumat ja omatoimikirjastojen laajat aukioloajat ovat vaikuttaneet näihin positiivisesti. Lokakuussa 2019 toteutettiin monipuolinen pääkirjaston 30 v.-juhlaviikko. Pääkirjastotalo on otettu käyttöön lokakuussa 1989. Juhlaviikko käsitti useita tapahtumia viikon aikana; mm. Lasten lauantain, jossa osallistujia oli lähes 300.

Kirjastossa panostettiin pitkin vuotta aktiivisesti viestintään eri kanavissa. Perinteisen paikallislehdessä sekä kirjastotilassa tapahtuvan tiedottamisen rinnalla korostettiin some-viestintää sekä Satakirjastojen Finna-verkkopalvelun hyödyntämistä. Kirjaston esitteitä uusittiin syksyllä 2019. Kirjasto on mukana myös kunnan viestintätiimissä ja kirjaston viestintää tapahtuu myös kunnan viestintäkanavissa; facebookissa, instagramissa ja kunnan verkkosivuilla.

Satakirjastojen välillä liikkuvan aineiston määrä kasvoi vuosien 2018 ja 2019 välillä merkittävästi. Ilmaiset varaukset ja omatoiminen noutomahdollisuus ovat vaikuttaneet siihen, että varausten tekeminen on lisääntynyt voimakkaasti. Euran pääkirjaston ja Porin kaupunginkirjaston välisen kuljetettavan aineiston määrä kasvoi n. 30 %. Määrä ei sisällä kaikkea Euran kirjastojen välillä liikkuvaa aineistoa, jonka määrä on niin ikään kasvanut.

Lounais-Suomen alueellisena kehittämiskirjastoja (AKE) toimivan Turun kaupunginkirjaston kanssa jatkettiin hyvin alkanutta yhteistyötä. Syksyllä kirjaston henkilökunta osallistui jokainen kahteen Turun AKEn Digikiertue -koulutuspäivään, joiden tavoitteena on kirjastoammattilaisten digitaitojen parantaminen ja näin digituen parempi ja tasaisempi toteutuminen alueen kirjastojen asiakkaiden hyväksi. Digituen suunnitelmalliseen tarjoamiseen kirjastossa panostetaan jatkossa.

Tärkeitä yhteistyökumppaneita ovat kunnan sivistyspalveluiden muut vastualueet sekä muut paikalliset toimijat ja yritykset. Kirjasto- ja tietopalvelut kehittävät jatkuvasti yhteistyötä mm. nuorisopalveluiden sekä sivistyspalveluiden muiden vastualueiden kanssa ja on mukana kulttuurikasvatussuunnitelmassa. Syksyllä 2019 kirjaston palveluita esiteltiin useamman koulun vanhempainillassa. Yhteistyötä tehdään myös kolmannen sektorin ja yritysten kanssa.

Kirjasto- ja tietopalvelut sai Jytyn myöntämän avustuksen nuorille suunnatun lukukampanjan järjestämiseen Eurassa. Avustuksella palkattiin kolmeksi kuukaudeksi yksi nuori työskentelemään euralaisten nuorten lukuinnostuksen edistämiseksi. Kampanjan aikana keskityttiin erityisesti kirjavinkkauksiin kouluilla ja nuorisotilalla.

Vuoden aikana Euran kirjasto- ja tietopalvelut vastaanottivat kaksi tunnustusta: Euran vammaisneuvoston esteettömyyden edistämisen -kunniakirjan sekä Euran Pelastakaa Lapset ry:n Vuoden lapsellinen teko -tunnustuksen.

Investoinnit

Pääkirjaston palvelutiski uusittiin heinäkuussa 2019. Uudistus käsitti asiakaspalvelualueen lattian uusimisen, tiskin kalustuksen ja valaistuksen sekä kirjaston aineiston esillepanoon ja siirtämiseen tarkoitettuja kalusteita. Lehtisalin kaapinovelit uusittiin niin ikään syksyllä.

Palvelupaikkakohtaisin tunnuslukuja:

2019	Pääkirjasto	Hinnerjoki	Honkilahti	Kiukainen	Panelia	Yhteensä
Lainaus	152845	9278	8720	21238	18262	210343
Käynnit	50672	4418	4914	7986	7588	75578
Kokoelma	79066	6600	5788	16219	13684	121357
Henkilötyö- vuodet	5,6	0,2	0,2	0,5	0,5	7
2018	Pääkirjasto	Hinnerjoki	Honkilahti	Kiukainen	Panelia	Yhteensä
Lainaus	152772	8771	7882	18814	16548	204787
Käynnit	41159	4065	4242	6674	5794	61934
Kokoelma	77921	6331	5544	16251	13956	120003
Henkilötyö- vuodet	5,5	0,2	0,2	1	1	7,9
2017	Pääkirjasto	Hinnerjoki	Honkilahti	Kiukainen	Panelia	Yhteensä
Lainaus	146456	9786	7434	17861	11593	193130
Käynnit	46272	5360	4200	4788	4910	65530
Kokoelma	76773	6030	5364	16350	13777	118294
Henkilötyö- vuodet	5,8	0,2	0,2	1,0	1,0	8,2

Euran kirjastojen lainat ja erityisesti käynnit kasvoivat 2018-2019 merkittävästi:

	Käynnit 2018	Käynnit 2019	Käynnin muutos	Käynnin muutos %	Lainat 2018	Lainat 2019	Lainat muutos	Lainat muutos %
Euran pääkirjasto	41159	50672	9513	23,11	152772	152845	73	0,05
Kiukaisten kirjasto	6674	7986	1312	19,66	18814	21238	2424	12,88
Panelian kirjasto	5794	7588	1794	30,96	16548	18262	1714	10,36
Hinnerjoen kirjasto	4065	4418	353	8,68	8771	9278	507	5,78
Honkilahtien kirjasto	4242	4914	672	15,84	7882	8720	838	10,63
Yhteensä:	61934	75578	13644	22,03	204787	210343	5556	2,71

4150 Osallisuus

Osallisuuden palveluyksikkö vastaa kuntalaisten vaikuttamiseen ja osallistumiseen liittyvistä asioista. Vammaisneuvosto, vanhusneuvosto, veteraanineuvosto sekä nuorisovaltuusto kokoontuvat säännöllisesti. Kuntalaisten osallisuutta kehitetään laatimalla kuntaan osallisuus- ja vaikuttamisohjelma, jossa määritellään kuntalaisten eri kanavat ja tavat osallistua kunnan toimintaan. Järjestöjen kanssa tehtävää yhteistyötä tiivistetään.

Hyvinvointipalveluissa tuotetaan palveluita, jotka aktivoivat kuntalaisia oman ja lähipiirinsä hyvinvoinnin edistämiseen yhteistyössä ja erityisesti muiden avulla, erityisesti liikunta-, kirjasto- ja nuorisopalveluiden sekä kansalaisopiston ja kansalaistoiminnan tarjoamin keinoin.

Veteraanineuvosto kokoontui vuoden aikana kaksi, vanhusneuvosto neljä, vammaisneuvosto viisi ja nuorisovaltuusto yhdeksän kertaa. Kunnan osallisuus- ja vaikuttamisohjelman laatimista varten perustettiin työryhmä, joka järjesti ohjelman laatimiseen liittyvät kyselyt sekä kunnan esimiehille että kuntalaisille. Ohjelman tekoa jatketaan vuonna 2020. Sen on tarkoitus olla valmis keväällä 2020.